



"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México"

Coacalco de Berriozábal, Estado de México a 18 de junio de 2025

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO ASUNTO: CITATORIO A LA SESION DE CABILDO SESION: VIGESIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA

MIEMBROS DEL CUERPO EDILICIO DEL H. AYUNTAMIENTO ADMINÍSTRACION 2025-2027 PRESENTE.

Por medio de la presente, con fundamento por lo dispuesto en los artículos 28 párrafo tercero, 30 y 48 fracción V de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, se convoca a la **Vigésima Segunda Sesión Ordinaria** del Honorable Ayuntamiento, que habrá de celebrarse el **jueves 19 de junio de 2025**, a las **diez** horas, en la Sala de Cabildos del Palacio Municipal, bajo la siguiente.

ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de asistencia, certificación y declaración del quórum legal.
- 2. Lectura y en su caso, aprobación del Orden del día.
- 3. Lectura y en su caso aprobación del Acta, referente a la **Vigésima Primera Sesión Ordinaria de Cabildo** del Ayuntamiento.
- 4. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo mediante el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba la Modificación al Programa Anual de Obra Pública para el ejercicio fiscal 2025.
- 5. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo mediante el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba la Construcción de pavimentación con concreto hidráulico de calle independencia de Av. Hidalgo a calle Abasolo del Cadenamiento 0+000 al 0+181.50 ubicado en San Lorenzo Tetlixtac, Coacalco de Berriozábal, México.
- 6. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo mediante el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba la construcción de techado en áreas de uso múltiple en escuela telesecundaria número 203 Felipe Berriozábal CCT. 15ETV0197Y, ubicada en República Mexicana, Coacalco de Berriozábal, México.

Continuidad de buenos resultados





"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México"

- 7. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo mediante el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba la modificación al organigrama de la Comisaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Coacalco de Berriozábal, Estado de México.
- 8. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo mediante el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba el Reglamento Interno de la Comisaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal de Coacalco de Berriozábal, Estado de México y por ende la abrogación del reglamento interno 2022-2024.
- 9. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo mediante el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba la modificación del Manual de Integración, Funcionamiento y Reglas de Operación de la Comisión de Control Patrimonial del Municipio de Coacalco de Berriozábal.
- 10. Propuesta, discusión y en su caso aprobación del acuerdo por el cual el ayuntamiento de Coacalco de Berriozábal, aprueba que la comisión de control patrimonial, realice los trámites correspondientes para la donación del bien inmueble "las garzas" ubicado en las garzas Coacalco de Berriozábal, México a favor del Sistema del Desarrollo Integral para la Familia DIF.
- 11. Informe de los resultados del consejo consultivo municipal de turismo sostenible y desarrollo artesanal.
- 12. Asuntos Generales.
- 13. Clausura de la Sesión.

Continuidad de buenos resultados